
 
Arbeitspreis 

Tagstrom (HT)
Arbeitspreis  

Nachtstrom (NT)
Jährlicher 

Grundpreis
Günstig bei einem jährlichen 

Stromverbrauch (von)

Allgemeine Preise der Grund- und Ersatzversorgung 

Haushalt Grundversorgung 42,42 Cent/kWh -- 40,94 Euro bis 524 kWh

Haushalt Grundversorgung 27,94 Cent/kWh -- 116,97 Euro ab 525 kWh 

Haushalt Grundversorgung Tag & Nacht 27,94 Cent/kWh 24,91 Cent/kWh 165,71 Euro ab (NT) 1.608 kWh

Sonderverträge Privat (Mindestvertragslaufzeit 12 Monate)

Privat Single1 29,48 Cent/kWh -- 70,18 Euro bis 1.230 kWh 

Privat Family1 25,68 Cent/kWh -- 116,97 Euro ab 1.231 kWh 

Privat Tag & Nacht/Zeitvario 25,68 Cent/kWh 23,66 Cent/kWh 157,92 Euro ab (NT) 2.029 kWh

Privat Naturstrom Single1 29,89 Cent/kWh -- 70,18 Euro bis 1.230 kWh

Privat Naturstrom Family 1 26,09 Cent/kWh -- 116,97 Euro ab 1.231 kWh

Naturstrom Speyer Solar – Aufpreis 1,95 Cent/kWh (möglich auf Sondervertrag Privat Single, Family und Tag & Nacht)

Bei Gemeinschaftsanlagen (HTB) beträgt der Grundpreis 40,94 Euro/Jahr bzw. 81,88 Euro/Jahr (Tag & Nacht).

Preisbestandteile: Die angegebenen Arbeitspreise sind Bruttopreise und enthalten den Energiepreis, das an den Netzbetreiber abzuführende Netzzugangsentgelt, die  Konzessionsabgabe, die EEG-Umlage (im 
Kalenderjahr 2020 6,756 Cent/kWh), den KWKG-Aufschlag (im Kalenderjahr 2020 0,226 Cent/kWh), die §-19-StromNEV-Umlage (im Kalenderjahr 2020 0,358 Cent/kWh), die Offshore-Netzumlage (im Kalender-
jahr 2020 0,416 Cent/kWh), die Umlage für abschaltbare Lasten (im Kalenderjahr 2020 0,007 Cent/kWh), die Stromsteuer (derzeit 2,05 Cent/kWh) und die gesetzliche Umsatzsteuer (derzeit 16%).

1 Mit Bestabrechnung	      	 Stand 01.07.2020

Strom – Preisübersicht für Privatkunden

Infos: 06232/625-1110

www.stadtwerke-speyer.de


